
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в границах города Новосибирска на 2020 – 2023 годы, утвержденный 

постановлением мэрии города Новосибирска от 24.07.2020 № 2240  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 06.07.2020 № 2002 «О Порядке подготовки документа 

планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города 

Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в документ планирования регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 

города Новосибирска на 2020 – 2023 годы, утвержденный постановлением мэрии 

города Новосибирска от 24.07.2020 № 2240, изменения, изложив приложения 1, 2, 

3, 4 в редакции приложений 1, 2, 3 к настоящему постановлению соответственно. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 

города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска              А. Е. Локоть

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=2A2C7D7130AA8C9EB4E1786392BA10942FF8B3C5DD0D751A634381CE8DP360E
consultantplus://offline/ref=0313DEE408567F405FEECC4A5193CAB9237BFE14B1AE03A45C0FA46E0CD8D92FBD5C5A5F33F63F9EB2A4D8A29E0539CB31729F220ECC7B82D2673EA5L9o2G
consultantplus://offline/ref=0313DEE408567F405FEECC4A5193CAB9237BFE14B1AE01A75408A46E0CD8D92FBD5C5A5F21F66792B3A4C6A09B106F9A77L2o6G


 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от__________№____ 

 

Приложение 1 

к документу планирования 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в 

границах города Новосибирска 

на 2020 – 2023 годы 

 

МЕРОПРИЯТИЯ  

по установлению, изменению и отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в границах города  

Новосибирска 
 

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер 

маршрута* 

Порядковый 

номер  

маршрута или 

наименование 

маршрута** 

Наименовани

е 

мероприятия 

Комментарии к мероприятию Срок  

выполне-

ния 

1 2 3 4 5 6 

1. Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу 

1.1 54МТ05/0116 5 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2020 год 

1.2 54МТ07/0116 7 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2020 год 

1.3 54МТ43/0116 43 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2020 год 

2. Трамвайные маршруты 

2.1 54ТМ08/0116 8 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на 

«Микрорайон «Чистая Слобода» – 

Ул. Титова».  

2021 год 

2.2 54ТМ09/0116 9 Отмена  

маршрута 
 

2021 год 

3. Троллейбусные маршруты 

3.1 54ТЛ02/0116 2 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2021 год 

3.2 54ТЛ04/0116 4 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2021 год 

3.3 54ТЛ05/0116 5 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2021 год 

3.4 54ТЛ08/0116 8 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2021 год 

3.5 54ТЛ10/0116 10 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2021 год 

3.6 54ТЛ13/0116 13 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2021 год 



2 

3.7 54ТЛ24/0116 24 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2021 год 

3.8 54ТЛ29к/0718 29к Изменение 

маршрута 

 

Изменение номера маршрута. 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2021 год  

 

4. Автобусные маршруты по регулируемому тарифу 

4.1 54АВ07/0116 7 Отмена 

маршрута 
 

2021 год 

4.2 54АВ20/0116 20 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2021 год 

4.3 54АВ21/0116 21 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования  

транспортных средств 

2021 год 

4.4 54АВ23/0116 23 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств. Изменение 

максимального количества 

транспортных средств 

2021 год 

4.5 54АВ36/0116 36 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на 

«Микрорайон «Щ» – Ул. 

Колыванская». Изменение 

максимального количества 

транспортных средств 

2021 год 

4.6 54АВ68/0116 68 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2021 год 

4.7 54АВ69/0116 69 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2021 год 

4.8  «М. Площадь 

Маркса – ЖК 

«Радуга 

Сибири»  

Установление 

маршрута 
 

2021 год 

5. Троллейбусные маршруты 

5.1 54ТЛ07/0116 7 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на 

«Станиславский ж/м – 

Новосибирский автовокзал-

Главный». Изменение 

максимального количества 

транспортных средств 

2022 год 

5.2 54ТЛ29/0718 29  Изменение 

маршрута 

 

 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на «ул. 

Александра Чистякова – ЖК 

«Новомарусино». Изменение 

максимального количества 

транспортных средств 

2022 год 

5.3 54ТЛ36/0116 36 Изменение 

маршрута 

Изменение пути  следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на «Ул. 

Лазурная – Вокзал «Новосибирск-

Главный» 

2022 год 

6. Автобусные маршруты по регулируемому тарифу 

6.1 54АВ01/0116 1 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на «С/х 

Левобережный – Новосибирск-

Арена» 

2022 год 

6.2 54АВ13/0116 13 Изменение Изменение пути следования 2022 год 



3 

маршрута транспортных средств и 

наименования маршрута на 

«Автопорт «Калининский» – 

Ключ-Камышенское плато» 

6.3 54АВ16/0116 16 Изменение 

маршрута 

Изменение пути  следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на «Затон 

– Новосибирск-Арена»  

2022 год 

6.4 54АВ21/0116 21 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2022 год 

6.5 54АВ41/0116 41 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств. Изменение 

максимального количества 

транспортных средств 

2022 год 

6.6 54АВ44/0116 44 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования транспортных 

средств на «Ключ-Камышенское 

плато – Затулинский ж/м». 

Изменение максимального 

количества и класса транспортных 

средств 

2022 год 

6.7 54АВ45/0116 45 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования транс-

портных средств и наименования 

маршрута на «Чемской бор – 

Новосибирск-Арена». Изменение 

максимального количества 

транспортных средств 

2022 год 

6.8 54АВ49/0116 49  Отмена 

маршрута 
 

2022 год 

6.9 54АВ50/0116 50 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2022 год 

6.10 54АВ54/0116 54 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2022 год 

6.11 54АВ69/0116 69 Отмена 

маршрута 

 2022 год 

6.12 54АВ88/0116 88 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на 

«ОРМЗ – Новосибирск-Арена». 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2022 год 

6.13 54АВ91/0116 91  Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на 

«Затулинский ж/м – Ул. Саввы 

Кожевникова». Изменение 

максимального количества 

транспортных средств 

2022 год 

 

7. Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу 

7.1 54МТ01/0116 1 Отмена  

маршрута 
 

2022 год 

7.2 54МТ04/0116 4 Отмена 

маршрута 
 

2022 год 

7.3 54МТ05/0116 5 Отмена  

маршрута 
 

2022 год 

7.4 54МТ05/1/0616 5/1 Отмена  

маршрута 
 

2022 год 

7.5 54МТ54/1/0418 54/1 Отмена   2022 год 



4 

маршрута 

7.6 54МТ55/0116 55 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на 

«ОРМЗ – Новосибирск-Арена». 

Изменение максимального 

количества транспортных средства 

2022 год 

8. Трамвайные маршруты 

8.1 54ТМ02/1016 2 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на 

«Микрорайон «Чистая Слобода» – 

Ул. Вертковского – Микрорайон 

«Чистая Слобода» (кольцевой). 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2023 год 

8.2 54ТМ03/0116 3 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2023 год 

8.3 54ТМ08/0116 8 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на 

«Микрорайон «Чистая Слобода» – 

Ул. Котовского – Микрорайон 

«Чистая Слобода» (кольцевой). 

Изменение максимального 

количества транспортных средств  

2023 год 

8.4 54ТМ10/0116 10 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2023 год 

8.5 54ТМ11/0116 11 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2023 год 

8.6 54ТМ13/0116 13 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных  средств  и  

наименования маршрута  на 

«Новосибирский автовокзал-

Главный – Ул. Писарева». 

Изменение максимального 

количества транспортных средств.  

2023 год 

8.7 54ТМ14/0116 14 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2023 год 

8.8 54ТМ15/0116 15 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2023 год 

8.9 54ТМ16/1216 16 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2023 год 

8.10 54ТМ18/0116 18 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2023 год 

9. Троллейбусные маршруты 

9.1 54ТЛ10/0116 10 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на  «Ул. 

Ползунова – Институт горного 

дела». Изменение максимального 

количества транспортных средств 

2023 год 

9.2 54ТЛ23/0116 23 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на «Ул. 

Ползунова – Вокзал 

«Новосибирск-Главный»   

2023 год 

10. Автобусные маршруты по регулируемому тарифу 

10.1 54АВ19/0116 19 Изменение Изменение пути следования 2023 год 



5 

маршрута транспортных средств и 

наименования маршрута на «ЖК 

«Новомарусино» – Вокзал 

«Новосибирск-Главный». 

Изменение  максимального 

количества и класса транспортных 

средств 

10.2 54АВ43/0116 43 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества и класса транспортных 

средств 

2023 год 

10.3 54АВ53/0116 53 Изменение 

маршрута 

Изменение максимального 

количества и  класса  

транспортных средств  

2023 год 

10.4 54АВ89/0816 89 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на 

«Криводановский карьер –

 Новосибирск-Арена». Изменение 

максимального количества и 

класса транспортных средств 

2023 год 

11. Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу 

11.1 54ТМ18/0116 18 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств 

2023 год 

11.2 54МТ21/0116 21 Отмена 

маршрута 

 2023 год 

11.3 54МТ32/0116 32 Изменение 

маршрута 

Изменение пути следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута на «Ул. 

Водозабор – Ул. Стартовая» 

2023 год 

11.4 54МТ42/0116 42 Отмена 

маршрута 
 

2023 год 

11.5 54МТ50/0116 50 Отмена 

маршрута 
 

2023 год 

11.6 54МТ50/1/0418 50/1 Отмена 

маршрута 
 

2023 год 

11.7 54МТ53/0116 53 Отмена 

маршрута 
 

2023 год 

11.8 54МТ53/1/0616 53/1 Отмена 

маршрута 
 

2023 год 

11.9 54МТ68/0116 68 Отмена 

маршрут 
 

2023 год 

11.1

0 

54МТ68/1/0418 68/1 Отмена 

маршрута 
 

2023 год 

 
Примечания: *– регистрационный номер маршрута присваивается при установлении маршрута; 

**– порядковый номер маршрута присваивается при установлении маршрута. 

 

                                                      ___________ 

 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от__________№____ 

 

Приложение 2 

к документу планирования 

регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным 

транспортом и городским 

наземным электрическим 

транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

в границах города Новосибирска на 

2020 – 2023 годы 

ГРАФИК 

заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в границах города Новосибирска 

по регулируемым тарифам 

 
№  

п/п 

Регистрацион-

ный номер 

маршрута* 

Порядковый номер маршрута 

или наименование маршрута** 

Срок выполнения 

(квартал, год) 

1 2 3 4 

1. Троллейбусные маршруты 

1.1 54ТЛ02/0116 2 III кв. 2021 г. 

1.2 54ТЛ04/0116 4 III кв.  2021 г. 

1.3 54ТЛ05/0116 5 III кв.  2021 г. 

1.4 54ТЛ07/0116 7 III кв. 2021 г. 

1.5 54ТЛ08/0116 8 III кв.  2021 г. 

1.6 54ТЛ10/0116 10 III кв.  2021 г. 

1.7 54ТЛ13/0116 13 III кв.  2021 г. 

1.8 54ТЛ22/0116 22 III кв.  2021 г. 

1.9 54ТЛ23/0116 23 III кв.  2021 г. 

1.10 54ТЛ24/0116 24 III кв.  2021 г. 

1.11 54ТЛ26/0116 26 III кв.  2021 г. 

1.12 54ТЛ29/0718 29 III кв.  2021 г. 

1.13 54ТЛ36/0116 36 III кв. 2021 г. 

2. Автобусные маршруты 

2.1 54АВ23/0116 23 II кв. 2022 г. 

2.2 54АВ45/0116 45 II кв. 2022 г. 

3. Автобусные маршруты 

3.1 54АВ09/0116 9 II кв. 2023 г. 

3.2 54АВ12/0816 12  II кв. 2023 г. 

3.3 54АВ19/0116 19 II кв. 2023 г. 

3.4 54АВ21/0116 21 III кв. 2023 г. 

3.5 54АВ24/0116 24 II кв. 2023 г. 

3.6 54АВ25/0217 25 II кв. 2023 г. 

3.7 54АВ35/0116 35   II кв. 2023 г. 

3.8 54АВ36/0116 36 III кв. 2023 г. 

3.9 54АВ38/0621 38 IV кв. 2023 г. 

3.10 54АВ41/0116 41 II кв. 2023 г. 

3.11 54АВ42/0116 42 II кв. 2023 г. 

3.12 54АВ43/0116 43 II кв. 2023 г. 



2 

3.13 54АВ44/0116 44 IV кв. 2023 г. 

3.14 54АВ45к/0122 45к I кв. 2023 г. 

3.15 54АВ50/0116 50  III кв. 2023 г. 

3.16 54АВ51/0116 51л II кв. 2023 г. 

3.17 54АВ53/0116 53 II кв. 2023 г. 

3.18 54АВ54к/0322 54к II кв. 2023 г. 

3.19 54АВ65а/0122 65а I кв. 2023 г. 

3.20 54АВ68/0116 68 III кв. 2023 г. 

3.21 54АВ72/0116 72 III кв. 2023 г. 

3.22 54АВ73/0116 73 II кв. 2023 г. 

3.23 54АВ77/0116 77л II кв. 2023 г. 

3.24 54АВ88/0116 88 I кв. 2023 г. 

3.25 54АВ89/0816 89 II кв. 2023 г. 

3.26 54АВ91/0116  91  II кв. 2023 г. 

3.27 54АВ94/0621 94 II кв. 2023 г. 

 

Примечания: *  – регистрационный номер маршрута присваивается при установлении 

маршрута; 

** – порядковый номер маршрута присваивается при установлении маршрута. 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от__________№____ 

 

Приложение 3 

к документу планирования 

регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным 

транспортом и городским 

наземным электрическим 

транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

в границах города Новосибирска на 

2020 – 2023 годы 

СВЕДЕНИЯ 

о муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Новосибирска, по 

которым действие свидетельств об осуществлении перевозок 

по муниципальным маршрутам и карт муниципальных маршрутов 

подлежит продлению на срок менее чем пять лет 

 
№  

п/п 

Регистрацион-

ный номер 

маршрута 

Порядковый 

номер маршрута 

 

Наименование 

мероприятия 

Срок выполнения (год) 

1 2 3 4 5 

1 54МТ02/0116 2 Отмена маршрута 2024 

2 54МТ08/0116 8 Отмена маршрута 2024 

3 54МТ09/0116 9 Отмена маршрута 2024 

4 54МТ10/0116 10 Отмена маршрута 2024 

5 54МТ11/0116 11 Отмена маршрута 2024 

6 54МТ14/0116 14 Отмена маршрута 2024 

7 54МТ15/0116 15 Отмена маршрута 2024 

8 54МТ15/1/0616 15/1 Отмена маршрута 2024 

9 54МТ15/2/0616 15/2 Отмена маршрута 2024 

10 54МТ17/0116 17 Отмена маршрута 2024 

11 54МТ18/0116 18 Отмена маршрута 2024 

12 54МТ19/0116 19 Отмена маршрута 2025 

13 54МТ19/1/0418 19/1 Отмена маршрута 2025 

14 54МТ24/0116 24 Отмена маршрута 2025 

15 54МТ28/0116 28 Отмена маршрута 2024 

16 54МТ30/0116 30 Отмена маршрута 2024 

17 54МТ32/0116 32 Отмена маршрута 2024 

18 54МТ35/0116 35 Отмена маршрута 2024 

19 54МТ35/2/0418 35/2 Отмена маршрута 2024 

20 54МТ44/0116 44 Отмена маршрута 2024 

21 54МТ44а/0116 44а Отмена маршрута 2024 

22 54МТ45/0116 45 Отмена маршрута 2024 

23 54МТ48/0116 48 Отмена маршрута 2024 

24 54МТ48/1/1017 48/1 Отмена маршрута 2024 

25 54МТ65/0116 65 Отмена маршрута 2025 

26 54МТ65/1/0417 65/1 Отмена маршрута 2025 

27 54МТ72/0916 72 Отмена маршрута 2024 

28 54МТ73/0116 73 Отмена маршрута 2024 



2 

29 54МТ73/1/0616 73/1 Отмена маршрута 2024 

30 54МТ73/2/0616 73/2 Отмена маршрута 2024 

31 54МТ87/0116 87 Отмена маршрута 2024 

  

 

 

 

 

 

 

 


